
 

PUBLIC 

Oznámení o ochraně osobních údajů 

Jak shromažďujeme a používáme vaše osobní údaje 

Jako od investora nebo potenciálního investora do investičního fondu HSBC (dále jen „fond“) od vás 

můžeme shromažďovat osobní údaje nebo informace o vás nebo o osobách s vámi spojených, 

zejména o vašich ředitelích, zaměstnancích a/nebo zprostředkovatelích, zástupcích a/nebo 

skutečných majitelích a akcionářích, a tyto osobní údaje nebo informace můžeme používat.  

V tomto oznámení je vysvětleno, jak budeme tyto údaje používat, s kým je můžeme sdílet a jaké kroky 

podnikneme, abychom zajistili jejich důvěrnost a bezpečnost.  

Toto oznámení i nadále platí v případě, že dojde k ukončení vaší smlouvy s námi (a/nebo přestanete 

investovat do fondu). Toto oznámení se vztahuje na všechny osobní údaje, které od vás obdržíme 

(včetně osobních údajů poskytnutých v souvislosti s vaším účtem, jako jsou údaje zapsané v seznamu 

akcionářů fondu), vytvoříme nebo získáme z jiných zdrojů, a vysvětluje, jak je budeme používat. Pokud 

jsme vám poskytli samostatné nebo další údaje o tom, jak shromažďujeme a používáme vaše osobní 

údaje v případě konkrétního produktu nebo služby, budou se takové podmínky i nadále na danou 

službu vztahovat. Budete-li s HSBC interagovat v jiné souvislosti, např. jako bankovní klient nebo 

v zemi mimo EU, budou se na tuto interakci vztahovat samostatné podmínky. 

Je důležité, abyste věnovali čas přečtení a porozumění tomuto oznámení, a pochopili tak, jak budeme 

používat osobní údaje, které se týkají vás, vašich ředitelů, zaměstnanců a/nebo zprostředkovatelů, 

zástupců a/nebo skutečných majitelů a akcionářů a jaká jsou příslušná práva ve vztahu k těmto 

osobním údajům.  

Úvodem  

Vždy, když uvádíme „vy“ nebo „váš“, rozumí se tím jakákoli osoba, která s námi jedná, včetně osob 

s vámi spojených, jako jsou zejména vaši ředitelé, zaměstnanci a/nebo zprostředkovatelé, zástupci 

a/nebo skuteční majitelé a akcionáři. Toto oznámení se vztahuje pouze na údaje o fyzických osobách, 

nikoli na informace, které se týkají výhradně právnických osob, jako jsou společnosti, svěřenské fondy 

nebo penzijní fondy.  

Na všech místech, kde uvádíme „my“ nebo „naše“, se jedná o společnost HSBC Investment Funds 

(Luxembourg) S.A. (dále jen „HIFL“), fond a další společnosti ze skupiny HSBC Group, včetně 

investičních poradců fondu, distributorů a společnosti HSBC Continental Europe, Luxembourg, která 

působí jako depozitář a centrální správní zástupce fondu. Pro účely nařízení (EU) ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále jen „GDPR“) jsou HIFL a fond ve vztahu k vašim údajům společnými správci údajů.  

Jaké údaje shromažďujeme  

Údaje, které o vás shromažďujeme nebo máme, mohou pocházet z různých zdrojů. Může se jednat 

o údaje týkající se kteréhokoli z našich investičních produktů nebo služeb (včetně těch, o které jste 

požádali nebo které jste využívali dříve) nebo údaje, které vytváříme za účelem zlepšení našich služeb 

a správy, řízení a rozhodování v souvislosti s vaším účtem. Některé z nich získáme přímo od vás 

v souvislosti s vaší investicí nebo potenciální investicí do fondu. Některé z nich můžeme získat od 

jiných společností HSBC. Některé z nich můžeme najít ve veřejně dostupných zdrojích, ke kterým jsme 

získali přístup zákonným způsobem. Některé z nich mohou pocházet od třetích stran nebo jiných 

organizací (např. orgánům pro prevenci podvodů). Některé údaje mohou být výsledkem sloučení 

různých souborů údajů. Někdy také nahráváme telefonické hovory a monitorujeme e-mailovou 



 

PUBLIC 

komunikaci, abychom mohli řešit stížnosti nebo poskytnout důkazy o obchodních transakcích, zlepšit 

naše služby a plnit právní a regulační požadavky.  

Mezi tyto údaje patří například:  

• Údaje, které nám poskytnete. To zahrnuje:  

o údaje o vás, které nám sdělíte při uzavření smlouvy o správě investic, při podání žádosti 

o akcie fondu formou vyplnění a odeslání formuláře žádosti fondu nebo při komunikaci 

s námi, ať už osobní, telefonické, e-mailové nebo jiné. Údaje, které nám poskytnete, mohou 

zahrnovat vaše jméno, adresu, e-mailovou adresu a telefonní číslo, finanční a daňový status 

(a/nebo jméno, adresu, e-mailovou adresu a telefonní číslo, finanční a daňový status vašeho 

finančního poradce nebo zaměstnance);  

o údaje týkající se vaší totožnosti, které nám umožňují dodržovat právní předpisy týkající se 

boje proti praní peněz a terorismu (např. údaje o cestovním pasu nebo identifikační údaje). 

• Údaje, které o vás shromažďujeme nebo vytváříme. To zahrnuje:  

o údaje o vztazích s klienty, údaje o platebních a obchodních transakcích a další finanční 

údaje;  

o geografické údaje;  

o údaje obsažené v příslušné dokumentaci (např. protokol o poskytnutí poradenství) a další 

obdobné údaje.  

• Údaje, které získáme z jiných zdrojů. To zahrnuje:  

o údaje o komunikaci (např. údaje o e-mailové komunikaci, údaje o třetích stranách, údaje 

o chatu, rychlé zprávy, firemní a mediální vysílání, spory / soudní řízení, korespondence mezi 

právníky a zúčastněnými stranami a přepisy či zápisy) a  

o kombinované údaje z externích zdrojů (např. údaje týkající se interakcí mezi jednotlivci, 

organizacemi, potenciálními zákazníky a dalšími zúčastněnými stranami získané od 

společností, které shromažďují kombinované údaje, a údaje ze systémů pro předcházení 

podvodům).  

Viz rozevírací příloha č. 1  

Jak budeme využívat vaše údaje  

Údaje o vás budeme shromažďovat z různých důvodů, jak je uvedeno v tomto oznámení o ochraně 

osobních údajů, včetně:  

• správy a řízení vašich účtů a podílů;  

• provádění našich služeb pro fond;  

• poskytování informací, produktů a služeb, které od nás můžete požadovat;  

• ověření vaší totožnosti v rámci našeho procesu přijímání nových klientů;  

• odhalování podvodů a praní peněz a předcházení jim s cílem dodržet platné právní předpisy;  

• identifikace politicky exponovaných osob;  



 

PUBLIC 

• postupování podle vašich pokynů;  

• zlepšování našich produktů a služeb;  

• uchovávání našich konverzací s vámi (telefonicky, osobně, e-mailem nebo jakýmkoli jiným 

komunikačním prostředkem včetně prověřování e-mailů);  

• řízení našeho vztahu s vámi;  

• korespondence s právními poradci a externími zprostředkovateli;  

• řízení našich interních provozních požadavků pro účely řízení rizik, vývoje a plánování systémů nebo 

produktů, pojištění, auditu a pro administrativní účely; 

• obecněji v zájmu splnění všech právních a regulačních povinností, které se na nás vztahují (včetně 

daňového vykazování (tj. FATCA, CRS) a požadavků týkajících se boje proti praní peněz a terorismu). 

Zpracování pro některý z výše uvedených účelů je nezbytné pro sledování našich oprávněných 

obchodních zájmů (nebo oprávněných zájmů jedné či více našich přidružených společností). Může to 

být nezbytné i z jiných důvodů, jak je uvedeno níže.  

Vaše údaje budeme používat pouze v případech, kdy k tomu bude existovat právní základ. Mezi tyto 

zákonné základy patří:  

• sledování našich oprávněných obchodních zájmů, jako je například prosazování podmínek jakékoli 

smlouvy, kterou jsme s vámi uzavřeli;  

• údaje musíme zpracovávat, abychom splnili své povinnosti vyplývající ze smlouvy, kterou jsme s 

vámi uzavřeli;  

• údaje musíme zpracovávat, abychom splnili zákonné a regulační povinnosti.  

• k určení, výkon nebo obhajoba našich zákonných práv a/nebo pro účely soudního řízení (nebo v 

souvislosti s ním) (včetně prevence podvodů); a 

• máme váš souhlas, včetně souhlasu s používáním souborů cookie.  

Viz rozevírací příloha č. 2  

I pokud nás vyzvete, abychom vaše údaje nepoužívali, je možné, že vaše osobní údaje budeme muset 

i nadále používat v případech, kdy a) nám to ukládá zákon; b) potřebujeme to k plnění smlouvy; c) je 

to ve veřejném zájmu; nebo d) k tomu máme oprávněný obchodní důvod.  

Sledování nebo záznamy toho, co říkáte nebo děláte  

Můžeme zaznamenávat a uchovávat konverzace, které s námi vedete, včetně telefonních hovorů, 

osobních schůzek, dopisů, e-mailů, živých chatů, videochatů a jakýchkoli jiných druhů zasílání zpráv, 

abychom tyto záznamy mohli použít k ověření vašich pokynů, které jste nám udělili, a aby mohly 

posloužit jako důkaz u soudu, k vyhodnocení, analýze a zlepšení našich služeb, ke školení našich 

zaměstnanců, k řízení rizik, k dodržování našich zákonných a regulačních povinností nebo k prevenci a 

odhalování podvodů a jiných trestných činů. V našich kancelářích a jejich okolí používáme z 

bezpečnostních důvodů kamerový systém (CCTV), a proto můžeme jeho prostřednictvím pořizovat 

vaše fotografie či videa nebo zaznamenávat váš hlas.  

Můžeme také provádět kontrolu e-mailů a související kontroly dat, abychom snížili rizika (pro 

integritu a důvěrnost údajů) související s komunikací prostřednictvím e-mailů.  



 

PUBLIC 

S kým můžeme vaše údaje sdílet  

Vaše osobní údaje můžeme sdílet s našimi přidruženými společnostmi nebo se subjekty mimo skupinu 

HSBC Group, a to v následujících případech:  

• musíme je sdílet, abychom mohli vymáhat nebo uplatňovat podmínky používání a další smlouvy, 

které jste s námi uzavřeli;  

• musíme je sdílet pro účely poskytování investičních produktů a služeb, které jste si vyžádali (např. 

na základě smlouvy o správě investic);  

• máme k tomu veřejnou nebo zákonnou povinnost, např. povinnost poskytnout součinnost při 

odhalování podvodů a daňových úniků, prevenci finanční kriminality, regulačním a daňovém 

vykazování, soudních sporech nebo obhajobě zákonných práv;  

• máme k tomu oprávněný důvod, např. za účelem řízení rizik, ověření vaší totožnosti nebo posouzení 

vaší vhodnosti pro produkty a služby;  

• požádali jsme o váš souhlas s jejich sdílením a vy jste souhlas poskytli;  

• potřebujeme zajistit bezpečnost našich údajů; nebo  

• musíme je sdílet pro účely interního výzkumu a statistické analýzy.  

Vaše údaje můžeme předat a zpřístupnit:  

• ostatním společnostem skupiny HSBC a všem subdodavatelům, zprostředkovatelům nebo 

poskytovatelům služeb, kteří pracují pro nás nebo ostatní společnosti skupiny HSBC nebo nám, resp. 

jim poskytují služby (včetně jejich zaměstnanců, subdodavatelů, ředitelů a vedoucích pracovníků);  

• komukoli, kdo s námi jedná v souvislosti s vaší investicí a smlouvou, kterou jste s námi uzavřeli (např. 

finančnímu poradci), osobám, kterým platíte, vašim oprávněným osobám, zprostředkovatelským, 

korespondenčním a zastupujícím bankám, clearingovým institucím, clearingovým nebo vypořádacím 

systémům, tržním protistranám, subjektům zajišťujícím srážky daní na vyšších úrovních, swapovým 

nebo obchodním registrům, burzám cenných papírů a všem společnostem, jejichž cenné papíry přes 

nás držíte (např. akcie, dluhopisy nebo opce);  

• jiným finančním institucím, orgánům pro prevenci podvodů, daňovým a dozorovým úřadům, 

obchodním sdružením, organizacím zabývajícím se ověřování úvěruschopnosti a inkasním agenturám;  

• jakékoli osobě, společnosti nebo jinému subjektu, který má zájem o produkty nebo služby, které vám 

poskytujeme, nebo v souvislosti s nimi přebírá riziko; 

• jakékoli potenciální nebo nové společnosti HSBC (např. v případě restrukturalizace, akvizice nebo 

fúze s jinými společnostmi) – nebo jakémukoli podniku, který koupí společnost HSBC nebo její část;  

• auditorům, regulačním orgánům nebo orgánům pro řešení sporů, resp. při plnění jejich požadavků;  

• jakékoli další zainteresované straně v případě, že dojde ke sporu ohledně transakce;  

• donucovacím orgánům, vládě, soudům nebo našim regulačním orgánům; nebo  

• orgánům pro prevenci podvodů, které je použijí k prevenci podvodů a praní peněz a k ověření vaší 

totožnosti.  

 



 

PUBLIC 

 

Sdílení souhrnných nebo anonymizovaných údajů  

Souhrnné nebo anonymizované údaje můžeme sdílet mimo skupinu HSBC s partnery, jako jsou 

oborová sdružení. Tyto údaje můžeme například sdílet veřejně, abychom ukázali trendy týkající se 

obecného využívání našich služeb. Na základě těchto údajů vás však nebude možné individuálně 

identifikovat.  

Jak dlouho uchováváme vaše údaje  

Doba, po kterou budeme vaše osobní údaje uchovávat, se může lišit. Doba uchovávání bude určena 

podle různých kritérií, včetně:  

• účel, pro který je používáme – údaje budeme muset uchovávat tak dlouho, jak je pro daný účel 

nezbytné; a  

• zákonných povinností – právní předpis může stanovit minimální dobu, po kterou musíme vaše osobní 

údaje uchovávat.  

Předávání vašich osobních údajů do zahraničí  

Vaše údaje mohou být předávány do lokalit Evropského hospodářského prostoru (dále jen „EHP“), 

jako je Spojené království, Francie, Itálie, Španělsko, Belgie, Německo, i mimo EHP (tj. Švýcarsko), 

včetně míst, která nemusí mít stejnou úroveň ochrany osobních údajů, jako jsou mimo jiné Malajsie, 

Srí Lanka a Hongkong, a mohou být na těchto místech ukládány. Předání vašich osobních údajů tímto 

způsobem může být nezbytné pro to, abychom mohli splnit s vámi uzavřenou smlouvu, plnit zákonné 

povinnosti, chránit veřejný zájem nebo z důvodu našich oprávněných obchodních zájmů.  

Pokud vaše údaje předáváme mimo EHP (včetně zemí, na které se nevztahuje rozhodnutí Evropské 

komise o odpovídající ochraně nebo které nezajišťují odpovídající úroveň ochrany osobních údajů), 

zajišťujeme, aby byly chráněny způsobem, který odpovídá tomu, jak vaše údaje chráníme v EHP. Vždy 

tak učiníme způsobem, který je přípustný podle zákona o ochraně osobních údajů.  

Pokud potřebujete podrobnější informace o ochraně osobních údajů při předávání mimo EHP, 

kontaktujte nás v souladu s částí „Více informací o vašich údajích“ níže. 

Vaše práva  

Ve vztahu k vašim údajům, které uchováváme, máte řadu práv. Mezi tato práva patří:  

• právo získat informace týkající se zpracování vašich údajů a přístup k údajům, které o vás 

uchováváme;  

• za určitých okolností právo kdykoli odvolat svůj souhlas se zpracováním vašich údajů, aniž by byla 

dotčena zákonnost zpracování údajů provedeného před odvoláním tohoto souhlasu. Upozorňujeme 

však, že můžeme být i nadále oprávněni zpracovávat vaše údaje i pro jiné účely, než na které se 

vztahuje váš souhlas a pro které jsme jej získali, pokud k tomu máme jiný oprávněný důvod;  

• za určitých okolností právo obdržet určité údaje elektronicky a/nebo požadovat, abychom tyto údaje 

zaslali třetí straně, pokud to je technicky možné. Upozorňujeme, že toto právo se vztahuje pouze na 

údaje, které jste nám poskytli;  

• právo požadovat opravu vašich osobních údajů, pokud jsou nepřesné nebo neúplné;  



 

PUBLIC 

• právo požadovat, abychom za určitých okolností vaše údaje vymazali. Upozorňujeme, že mohou 

nastat okolnosti, kdy nás požádáte o vymazání vašich údajů, ale my budeme ze zákona oprávněni je i 

nadále uchovávat;  

• za určitých okolností právo vznést námitku proti zpracování vašich údajů a právo požadovat, 

abychom jejich zpracování omezili. Mohou se však objevit okolnosti, kdy budeme ze zákona oprávněni 

nebo povinni ve zpracování pokračovat a/nebo takovou žádost zamítnout; a  

• právo podat stížnost u orgánu pro ochranu osobních údajů (v Lucembursku je to Commission 

Nationale pour la Protection des Données: https://cnpd.public.lu/en.html), pokud se domníváte, že 

jsme porušili některé z vašich práv.  

Svá práva můžete uplatnit tak, že nás kontaktujete přes údaje uvedené v bodě „Více informací o vašich 

údajích“ níže.  

Co od vás očekáváme  

Odpovídáte za to, že údaje, které nám poskytujete, jsou správné a aktuální. A pokud se něco změní, 

musíte nás o tom co nejdříve informovat. Pokud vás požádáme o jakékoli informace a vy nám je 

neposkytnete, můžeme vám přestat poskytovat produkty a služby a odmítnout přijetí vašich investic 

do fondu.  

Pokud nám poskytnete osobní údaje, které se vás netýkají (např. údaje o vašem finančním poradci 

a/nebo vašich zaměstnancích či zástupcích a/nebo skutečných majitelích a akcionářích společností, 

svěřenských fondů, penzijních fondů nebo jiných právnických osob, které mohou být zapsány 

v seznamu akcionářů fondu), včetně osobních údajů, které jsou poskytovány v souvislosti s vaším 

účtem, jako jsou údaje zapsané v seznamu akcionářů fondu, musíte příslušným osobám písemně 

sdělit, jaké údaje jste nám poskytli a jak je zpracováváme (jak je uvedeno v tomto oznámení), 

a případně získat potřebný souhlas se zpracováním takových osobních údajů. Musíte je také 

informovat o tom, jak mohou uplatnit práva uvedená v tomto oznámení, například jak mohou 

zjistit, jaké údaje o nich máme, a jak mohou opravit případné chyby.  

Některé odkazy na našich webových stránkách vedou na jiné webové stránky HSBC nebo jiných 

subjektů, které mají vlastní zásady ochrany soukromí a osobních údajů, které se mohou lišit od 

tohoto oznámení.  

Jak zabezpečujeme vaše údaje  

Zavádíme interní technická a organizační opatření, abychom vaše údaje udrželi v bezpečí, což může 

zahrnovat šifrování, anonymizaci a fyzická bezpečnostní opatření. Vyžadujeme, aby naši zaměstnanci 

a třetí strany, které jakkoli pracují naším jménem, dodržovali příslušné normy včetně povinností 

chránit veškeré údaje a využívat vhodná opatření pro používání a předávání údajů.  

Více informací o vašich údajích  

Pokud chcete získat další informace k výše uvedenému, obraťte se s dotazy, připomínkami a žádostmi 

na společnost HSBC Investment Funds (Luxembourg) S.A. na adrese hifl.gdpr.queries@hsbc.com  

Toto oznámení o ochraně osobních údajů může být dle potřeby aktualizováno. Aktuálně platné znění 

naleznete zde: 

https://www.assetmanagement.hsbc.lu/en/professional-clients/privacy-notice 

 

mailto:hifl.gdpr.queries@hsbc.com
https://www.assetmanagement.hsbc.lu/en/professional-clients/privacy-notice


 

PUBLIC 

Příloha č. 1 – Údaje, které o vás shromažďujeme 

• Kontaktní údaje, jako je vaše jméno, datum a místo narození a státní příslušnost, poštovní adresa, 

telefonní číslo, e-mailová adresa;  

• identifikační údaje, jako je pas, průkaz totožnosti, datum narození, fotografie, fyzický průkaz 

totožnosti;  

• údaje o platebních transakcích, jako jsou záznamy z našich systémů zpracování plateb, které 

obsahují informace o provedených transakcích a zahrnují informace o objednávkách (např. platební 

příkaz), informace o platbách a další informace z plnění našich smluvních závazků (např. informace 

o prodeji při zpracování plateb);  

• jiné finanční údaje: včetně informací o vaší finanční situaci (např. informace o vašem daňovém 

statusu nebo zdroji vašeho majetku);  

• údaje o rizicích / hodnocení rizik: informace o identifikaci rizik (včetně sídla v zemi), transakční 

chování, výsledky hloubkové kontroly klienta a pravidelného přezkumu, hodnocení řízení rizik finanční 

kriminality (FCRM) (vysoké/střední/nízké), externí zpravodajské zprávy, varování o prověřování (např. 

prověřování transakcí, prověřování jmen, AML), informace o neobvyklých aktivitách (k vypracování 

zpráv o podezřelé činnosti (SAR) a zpráv o neobvyklé aktivitě (UAR)).  

• údaje o vyšetřování (informace týkající se výsledků šetření interních obchodních postupů, procesů 

a operací HSBC). Tzv. šedé informace (např. obvinění z protiprávního jednání, které je považováno za 

neprokázané, velmi citlivé, mohou být strukturované nebo nestrukturované).  

• Údaje týkající se známých nebo domnělých rizik souvisejících s klienty, získané z externích seznamů 

sledovaných informací a interních systémů pro sledování rizik (např. řízení rizik / správa případu).  

• Data a artefakty potřebné k podpoře dodržování předpisů, které vyžadují prověřování klientů, jejich 

transakcí a odhalování podezřelé a neobvyklé aktivity.  

• Údaje o profilu pro účely KYC, jako jsou identifikační a referenční údaje jednotlivce, údaje 

zveřejněné na internetu nebo získané od externích poskytovatelů; veřejně dostupné nebo interně 

shromážděné identifikační a demografické referenční údaje o fyzických osobách, které mohou být 

klienty HSBC, propojených osobách, potenciálních klientech, zúčastněných stranách, nebo osobách, 

které nejsou nijak spojeny s HSBC (např. marketingové seznamy), které obsahují informace umožňující 

osobní identifikaci.  

• Údaje o rizicích v oblasti bezpečnosti informací: externí informace používané ke správě prostředí 

představujícího hrozbu narušení bezpečnosti informací, včetně seznamů sledovaných informací, 

seznamů škodlivých adres URL a známých škodlivých IP adres, upozornění na hrozby a zranitelná místa 

a zpráv a novinek o narušení bezpečnosti informací. Známí aktéři (kybernetičtí zločinci), externí e-

mailové adresy, seznamy uniklých informací (např. externí narušení bezpečnosti, do kterého jsou 

zapojeni zaměstnanci), získané údaje o kreditních kartách / účtech; • komunikační údaje: např. údaje 

o e-mailové komunikaci, údaje o třetích stranách, údaje o chatu, rychlé zprávy, firemní a mediální 

vysílání, spory / soudní řízení, korespondence mezi právníky a zúčastněnými stranami a přepisy či 

zápisy. • informace týkající se výsledků šetření interních obchodních postupů, procesů a operací HSBC. 

Obsah a metadata související s výměnou informací mezi jednotlivci, organizacemi, pracovníky, 

potenciálními klienty, stávajícími klienty, dalšími zúčastněnými stranami a HSBC. Elektronicky 

zaznamenaná komunikace ve formě hlasu, e-mailu nebo chatu, komunikace prostřednictvím firemních 

médií, provozní komunikace mezi dvěma nebo více osobami nebo organizacemi ohledně jakékoli 



 

PUBLIC 

činnosti HSBC, která přímo nebo nepřímo podporuje obsluhu zákazníků, vztahy s třetími stranami 

a poskytování plnění. • Informace o žalobách, včetně soudních sporů / soudních řízení (informace 

o případech a záležitostech, včetně právní strategie, vypracování dokumentů, přepisy výpovědí 

a zápisy ze soudního jednání, vyúčtování právních služeb a informace o rezervaci času).  

• Údaje o souborech cookie: IP adresa, chování prohlížeče atd.  

• Zprávy o neobvyklé aktivitě (UAR) a zprávy o podezřelé činnosti (SAR). 

  



 

PUBLIC 

 

Příloha č. 2 – Jak používáme údaje 

Vaše údaje budeme používat k těmto účelům:  

1. Poskytování našich produktů a služeb nebo zpracování vaší transakce za účelem splnění vašich 

investičních cílů.: Vaše údaje budeme používat k tomu, abychom vám mohli poskytovat naše produkty 

a služby a zpracovávat vaše transakce. Budeme tak činit v souladu s našimi oprávněnými zájmy, 

zákonnými povinnostmi a za účelem plnění naší smlouvy, kterou jsme s vámi uzavřeli.  

2. Dodržování právních předpisů: dodržování zákonů nebo jakýchkoli relevantních pravidel či 

předpisů. To může zahrnovat pomoc při odhalování nebo prevenci trestné činnosti (včetně terorismu, 

praní peněz a dalších finančních trestných činů), vykazování regulačním orgánům a/nebo úřadům 

(včetně daňových hlášení, FATCA, CRS...), poskytování informací úřadům, regulačním orgánům nebo 

vládním agenturám za účelem plnění našich zákonných povinností. To se provádí za účelem splnění 

zákonných povinností, protože je to ve veřejném zájmu a protože je to v našem oprávněném zájmu.  

3. Prevence a odhalování trestné činnosti: Vaše údaje použijeme k přijetí opatření k prevenci trestné 

činnosti, včetně sledování a zmírňování podvodů a řízení rizik podvodů, provádění hloubkové kontroly 

klienta, prověřování jmen, prověřování transakcí a identifikace rizik souvisejících s klienty, abychom 

splnili naše zákonné povinnosti, protože je to ve veřejném zájmu a k posuzování rizik v našem 

oprávněném zájmu. Vaše údaje můžeme sdílet s agenturami zabývajícími se podvody, donucovacími 

orgány a dalšími třetími stranami, pokud nám to zákon umožňuje za účelem prevence nebo 

odhalování trestné činnosti. Dále můžeme spolu s dalšími finančními institucemi podniknout kroky, 

které pomohou předcházet finanční trestné činnosti a řídit rizika, pokud k tomu máme oprávněný 

obchodní zájem nebo je to ve veřejném zájmu, například pokud je důležité předcházet trestné činnosti 

nebo ji odhalovat. Může se stát, že k tomu budeme muset použít vaše údaje, i pokud jste nás požádali, 

abychom vaše údaje přestali používat. To může zahrnovat (mimo jiné):  

• prověření, zachycení a prošetření jakýchkoli plateb, pokynů nebo komunikace, které posíláte nebo 

přijímáte (včetně žádostí o čerpání a formulářů žádostí);  

• prošetřování toho, komu platíte nebo kdo platí vám, např. kontrola plateb přicházejících na váš účet 

a z něj odcházejících;  

• předání informací orgánům pro prevenci podvodů, pokud se domníváme, že jste nám poskytli 

nepravdivé nebo nepřesné informace, nebo pokud máme podezření na podvod;  

• slučování údajů, které o vás máme, s informacemi od jiných společností HSBC;  

• kontrola, zda osoby nebo organizace, kterým platíte nebo od kterých přijímáte platby, jsou těmi, za 

které se vydávají, a zda se na ně nevztahují nějaké sankce.  

4. Zabezpečení a kontinuita podnikání: přijímáme opatření na posílení kontinuity podnikání 

a bezpečnosti informací a provádíme fyzické bezpečnostní kroky, abychom splnili naši zákonnou 

povinnost a pro účely interní strategie řízení rizik v souladu s naším oprávněným zájmem.  

5. Řízení rizik: Vaše údaje budeme používat k měření, odhalování a prevenci pravděpodobnosti 

finanční ztráty, újmy na pověsti, ztráty vyplývající z porušení právních či jiných předpisů nebo ztráty 

klienta. Patří sem úvěrové riziko, obchodní riziko, provozní riziko a pojistné riziko. Budeme tak činit, 

abychom splnili naši zákonnou povinnost, a také proto, že máme oprávněný zájem používat vaše údaje 

pro tyto účely.  



 

PUBLIC 

6. Vylepšování produktů a služeb: Vaše údaje budeme formou analýzy používat k identifikaci 

příležitostí k vylepšení služeb a produktů (včetně ziskovosti). Zákonným důvodem pro zpracování 

vašich údajů za tímto účelem jsou naše oprávněné zájmy.  

7. Soubory cookie: Při používání jakýchkoli webových aplikací vás požádáme o udělení souhlasu 

s používáním souborů cookie. Zákonným důvodem pro zpracování vašich údajů za tímto účelem je 

souhlas.  

8. Údaje jako produkt: Pokud shromažďujeme vaše údaje za jiným účelem, např. za účelem přijetí 

nového klienta, můžeme tyto údaje nebo výsledky analýzy sdílet s třetími stranami, včetně jiných 

subjektů HSBC, pokud je to v našem oprávněném zájmu. Tyto údaje mohou být prezentovány jako 

výzkumné zprávy, poskytování údajů nebo poznatků o konkrétním klientovi stejnému klientovi, 

kontroly úvěruschopnosti a anonymizace údajů pro širší trh. Pokud budeme potřebovat zpracovávat 

vaše údaje za jiným účelem, oznámíme vám podrobnosti o tomto novém účelu (a v případě potřeby 

získáme souhlas) před dalším zpracováním.  

9. Ochrana našich zákonných práv: Může se stát, že vaše údaje budeme potřebovat k ochraně našich 

zákonných práv, například v případě obhajoby nebo ochrany zákonných práv a zájmů (např. vymáhání 

dlužných částek, obhajoba práv duševního vlastnictví), soudních řízení, řešení stížností nebo sporů, 

v případě restrukturalizace společností nebo jiných fúzí či akvizic. V tomto případě je používáme na 

základě oprávněných obchodních zájmů. 


